
 

 
   

Pęczniew, dnia 19.12.2022r. 
Zamawiający: 
Gmina Pęczniew 
ul. Główna 10/12; 
99-235 Pęczniew 
 

Wszyscy 
Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu 
ZP 271.7.2022 

 
Wyjaśnienia treści SWZ dotyczącej postępowania o zamówienie na                   

realizację zadania pn.: „Przebudowa i remont dróg na terenie gminy Pęczniew”. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego                 

w trybie podstawowym z negocjacjami fakultatywnymi na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z 
późniejszymi zmianami) o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o 
jakich stanowi art. 3 tejże ustawy, ogłoszonego (nr ogłoszenia 2022/BZP 00493783) BIP i 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pęczniew,  w dniu 2022-12-13 na   realizację zadania 
pn.: „Przebudowa i remont dróg na terenie gminy Pęczniew”. 

 
W związku z zapytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści SWZ Zamawiający na                  

podstawie art. 284 ust 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:  

 
Pytanie 1: 
 
Czy możemy otrzymać płatność końcową po wcześniejszym zakończeniu zadania, 
czy musimy czekać do sztywnej daty zakończenia kontraktu ? 
 
Odpowiedź na pytanie 1: 
 

Zamawiający wyjaśnia, iż zasady dokonywania płatności wskazane zostały                     
w paragrafie 5 załącznika nr 3 - umowa. Z ustępu 4 wynika, że:  

 
"Wysokość płatności będzie zgodna z wymaganiami finansowania inwestycji 

wynikającymi z Uchwały Rady Ministrów nr 84/2021 w sprawie ustanowienia Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (zmienionej uchwałą nr 
176/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. oraz uchwałą Rady Ministrów nr 87/2022 z dnia 26 
kwietnia 2022 r.) i będzie następowała po zakończeniu wydzielonego etapu prac, 
wskazanego w ust. 5, oraz po zakończeniu realizacji inwestycji i dokonaniu odbioru 
końcowego.". 

 
W świetle powyższego płatność końcowa będzie mogła nastąpić po zakończeniu 

realizacji inwestycji i po dokonaniu odbioru końcowego.  



 

 
   

Pytanie 2.  
Czy dla Zamawiającego ma znaczenie w jakiej kolejności będą realizowane Etapy? 

 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, iż zasady realizacji inwestycji zostały dokładnie określone                  
w SWZ oraz w załączniku nr 3 -  umowa. W paragrafie 4 załącznika nr 3 – umowa                    
określono dokładnie w jaki sposób przedmiot umowy ma być realizowany.  
Ponadto należy zwrócić uwagę na zapisy paragrafu 5 ustęp 5 załącznika nr 3 – umowa                 
w zakresie dokonywania płatności przez Zamawiającego, który mówi:  
 

„…Rozliczenie za wykonany przedmiot umowy odbywać się będzie zgodnie                                   
z  następującymi zasadami:  
a) Zamawiający udziela Wykonawcy zaliczki na poczet wykonania zamówienia w                       
wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w ust. 1. Zaliczka zostanie                   
Wykonawcy przekazana w formie jednorazowej płatności. Zamawiający ma obowiązek 
zapłaty faktury VAT zaliczkowej w terminie do 30 dni od daty otrzymania prawidłowo 
wystawionej faktury VAT zaliczkowej. Datą zapłaty jest dzień obciążenia rachunku                 
Zamawiającego. Dostarczenie nieprawidłowo wystawionej faktury VAT skutkuje                  
przerwaniem biegu 30-dniowego terminu płatności liczonego na nowo od momentu 
dostarczenia prawidłowych dokumentów.  
b) pierwsza transza wynagrodzenia wypłacona zostanie po zakończeniu etapu numer 8 
pn.: „ Remont drogi gminnej nr 111369E Przywidz - Osowiec „ Inwestycji.  
c) druga transza wynagrodzenia wypłacona zostanie po zakończeniu całości prac 
związanych z realizacją inwestycji…”   
 

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku wypłaty drugiej transzy               
wynagrodzenia dla Zamawiającego nie ma znaczenia w jakiej kolejności Wykonawca 
będzie realizował kolejne etapy zamówienia.   
 

Pytanie 3.  
Czy Zamawiający dopuszcza realizację dwóch etapów jednocześnie? 

 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji dwóch etapów jednocześnie. 
 
Pytanie 4.  
Czy Zamawiający dopuszcza zrealizowanie całego zadania w mniej niż 14                     
miesięcy ?? 

 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zamawiający dopuszcza zrealizowanie całego zadania w mniej niż 14 miesięcy. 
 
Pytanie 5.  
W przedmiarach (Popów I, Drużbin, Dybów I, Dybów II) znajduje się do                                  
wbudowania warstwa wiążąca- według projektu jest to warstwa ścieralna AC 11 S. 
Prosimy o zmianę w przedmiarach, gdzie jest wpisana warstwa wiążąca. 



 

 
   

Odpowiedź na pytanie 5.  
Zamawiający wyjaśnia, iż do wyceny należy przyjąć masę bitumiczna jak do warstwy 
ścieralnej AC 11S. 
 
Pytanie 6.  
Czego dotyczy skropione nawierzchni w przedmiarze Przywidz-Osowiec                              
w pozycji poz. 14 d.4 ? I czy wartość 3 747.60 jest prawidłowa ? 

 

Odpowiedź na pytanie 6.  
Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze Przywidz- Osowiec w  pozycji 14 d. 4                  
należy przyjąć ilość skropienia 286  m2. 
 
 
Pytanie 7.  
Prosimy o wyjaśnienie zapisu w przedmiarze Przywidz-Osowiec pozycji 15 d.4                  
w ilości 266.50 – czego dotyczy pozycja i czy wartość jest prawidłowa? 

 
Odpowiedź na pytanie 7. 
Zamawiający  informuje, że zapis w przedmiarze Przywidz- Osowiec w pozycji 15 d 4  że 
w przedmiarze  ilość masy 266,0 m2 dotyczy odtworzenia warstwy wiążącej po 
odbudowie zniszczonej nawierzchni z wymianą całej konstrukcji drogi zgodnie z poz. 5 
d.2 – 15 d.4 

 
 
 

 
Wójt Gminy Pęczniew 

 
/-/ Marcin Janiak 

 


